
PROTOKÓŁ NR IV/18
z sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego 

w dniu 24 stycznia 2019 roku

Sesja rozpoczęła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Piasecznie o godz. 13:00.
Obrady sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad.
Link do nagrania: https://www.youtube.com/watch?v=klT2WTktC3c 

Ad.1 Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  powitał  wszystkich  zgromadzonych
Radnych oraz zaproszonych gości. Następnie otworzył IV sesję Rady Powiatu Piaseczyńskiego i
stwierdził  prawomocność  obrad.  Lista  obecności  w  załączeniu.  Poprosił  wszystkich  
o powstanie. 

Rada  złożyła  hołd  i  uczciła  pamięć  zamordowanego  Prezydenta  miasta  Gdańska  Pawła
Adamowicza.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński przedstawił porządek sesji. Zaproponował
wprowadzenie  do  porządku  obrad  punktu  „Rozpatrzenie  projektu  uchwały  
w  sprawie  przyjęcia  apelu  dotyczącego  przeciwdziałania  »mowie  nienawiści«”.  Poddał  pod
głosowanie wniosek o dodanie punktu do porządku obrad.

Rada głosami: za – 20, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0 przyjęła wniosek.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zaproponował wprowadzenie do porządku
obrad w punkcie 28 „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie osiedla »Nowe Jeziorki« przy ul.
Karczunkowskiej w dzielnicy Warszawa Ursynów, powstającego w ramach programu Mieszkanie
Plus”. Poddał pod głosowanie dodanie punktu do porządku obrad.

Rada głosami: za – 18, przeciw – 0, wstrzymujący się – 4 przyjęła wniosek.

Ad.3 Przyjęcie projektu protokołu z I sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poddał  pod  głosowanie  protokół  
z I sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Rada głosami: za – 20, przeciw – 0, wstrzymujący się – 2 przyjęła protokół.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  powiedział,  że  zanim  przejdzie  do
następnego  punktu  chciałby  na  chwilę  przerwać  obrady  sesji  i  wraz  z  Zarządem  złożyć
podziękowania  Sztabom za  udział  i  zaangażowanie  w 27 Finał  Wielkiej  Orkiestry Świątecznej
Pomocy  z  terenu  Powiatu  Piaseczyńskiego.  Podziękował  odchodzącemu  w  stan  spoczynku
Komendantowi Policji Powiatowej w Piasecznie Robertowi Chmielewskiemu.



Komendant  Inspektor  Robert  Chmielewski podziękował  Powiatowi  za  udaną  współpracę  
i udzielone wsparcie jak również pomoc materialną. Przypomniał, że w ciągu dwóch lat samorządy,
w tym i Starostwo, zakupiły 14 radiowozów.

Starosta  Piaseczyński  Ksawery  Gut  przedstawił  nowego  Sekretarza  Powiatu  Panią  Joannę
Muszyńską-Dziurny.

Ad.4 Przyjęcie projektu protokołu z II sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poddał  pod  głosowanie  protokół  
z II sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Rada głosami: za – 21, przeciw – 0, wstrzymujący się – 2 przyjęła protokół.

Ad.5 Przyjęcie projektu protokołu z III sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poddał  pod  głosowanie  protokół  
z III sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Rada głosami: za – 21 , przeciw – 0, wstrzymujący się – 2 przyjęła protokół.

Ad.6  Przedstawienie  sprawozdania  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  na
poszczególnych  stopniach  awansu  zawodowego  w  szkołach  prowadzonych  przez  Powiat
Piaseczyński za 2018 rok. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poinformował,  że  sprawozdanie  było
omawiane na Komisji.  Poprosił  Przewodniczącą Komisji  Edukacji,  Kultury,  Sportu,  Turystyki  i
Promocji o przedstawienie opinii.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury Sportu Turystyki i Promocji Jolanta Zawadzka-
Ładecka poinformowała,  że  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  sprawozdanie.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  otworzył  dyskusję.  Zapytał,  czy  
są  jakieś  pytania  do  Pani  Naczelnik  Wydziału  Edukacji  i  Rynku  Pracy  Magdaleny  
Bonieckiej-Duchna?

Pytań nie było.

Rada przyjęła do wiadomości.

Ad.7  Przedstawienie  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Bezpieczeństwa  i  Porządku  
w roku 2018.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poinformował,  że  również  było
sprawozdanie było omawiane na Komisji.  Poprosił  Przewodniczącego Komisji  Zdrowia,  Opieki



Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
Krzysztof  Kasprzycki  poinformował,  że  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  sprawozdanie.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  otworzył  dyskusję.  Zapytał,  czy  
są jakieś pytania do Pani Kierownik Biura Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i  Spraw
Obronnych Agnieszki Pindelskiej?

Pytań nie było.

Rada przyjęła do wiadomości.

Ad.8  Przedstawienie  Uchwały  Zarządu  Nr  11/3/19  z  dnia  14.01.2019  r.  w  sprawie
przedstawienia Radzie Powiatu Piaseczyńskiego raportu z wykonania Powiatowego Programu
Ochrony Środowiska na lata 2016 – 2019 z perspektywą na lata 2020 – 2023, za okres od 1
stycznia 2016 r. do 31 grudnia 2017 r.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o zabranie głosu Przedstawiciela
firmy Ecostandard.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Leopold Śliwiński  przedstawił Uchwałę Zarządu Nr
11/3/19 z dnia 14.01.2019 r. w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu Piaseczyńskiego raportu z
wykonania  Powiatowego  Programu  Ochrony  Środowiska  na  lata  2016  –  2019  
z  perspektywą  na  lata  2020  –  2023,  za  okres  od  1  stycznia  2016  r.  do  31  grudnia  2017  r.
Poinformował,  że  raport,  który  Radni  otrzymali  na  maila,  zostanie  zaraz  przedstawiony  przez
Przedstawiciela firmy Ecostandard.

Przedstawiciel  firmy  Ecostandard  Aleksandra  Garbacz  przedstawiła  raport  z  wykonania
Powiatowego  Programu  Ochrony  Środowiska  na  lata  2016  –  2019  z  perspektywą  na  lata  
2020 – 2023, za okres od 1 stycznia 2016 r. do 31 grudnia 2017 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zapytał się, czy są jakieś pytania.

Pytań nie było.

Rada przyjęła do wiadomości.

Ad.9  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  ustanowienia  służebności  przesyłu  na
nieruchomości Powiatu Piaseczyńskiego położonej w Grochowej.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poprosił o zabranie głosu Podinspektora
Wydziału Gospodarowania Mieniem Magdalenę Frej.

Podinspektor  Wydziału  Gospodarowania  Mieniem  Magdalena  Frej przedstawiła  projekt
uchwały w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości Powiatu Piaseczyńskiego



położonej w Grochowej wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Kazimierz
Porębski  poinformował,  że  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  25,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła  Uchwałę  Nr  IV/1/18  
w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości Powiatu Piaseczyńskiego położonej
w Grochowej .

Ad.10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody Rady Powiatu na zbycie z
zasobu Powiatu Piaseczyńskiego nieruchomości położonej w gm. Góra Kalwaria oznaczonej w
ewidencji gruntów i budynków, jako działka nr 5/9 obr. Linin II, oraz dz. nr 53/1 obr. Linin.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poprosił o zabranie głosu Podinspektora
Wydziału Gospodarowania Mieniem Magdalenę Frej.

Podinspektor  Wydziału  Gospodarowania  Mieniem  Magdalena  Frej przedstawiła  projekt
uchwały w sprawie wyrażenia zgody Rady Powiatu na zbycie z zasobu Powiatu Piaseczyńskiego
nieruchomości położonej w gm. Góra Kalwaria oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, jako
działka  nr  5/9  obr.  Linin  II,  oraz  dz.  nr  53/1  obr.  Linin  wraz  
z uzasadnieniem.
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Kazimierz
Porębski  poinformował,  że  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

W dyskusji udział wzięli:  Radny Sergiusz Muszyński, Radny Sylwester Puchała, Radna Bożena
Zarzeczna,  Przewodniczący  Komisji  Strategii  Gospodarczej,  Ochrony  Środowiska  
i  Rolnictwa  Kazimierz  Porębski,  Przewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Robert
Kornberg,  Starosta  Piaseczyński  Ksawery Gut,  Radny Dariusz Galicz,  Przewodniczący Komisji
Zdrowia,  Opieki  Społecznej,  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego  Krzysztof  Kasprzycki,
Wicestarosta Piaseczyński Zdzisław Lis.



Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  17,  przeciw  –  6,  wstrzymujący  się  –  3  przyjęła  Uchwałę  Nr  IV/2/18  
w  sprawie  wyrażenia  zgody  Rady  Powiatu  na  zbycie  z  zasobu  Powiatu  Piaseczyńskiego
nieruchomości położonej w gm. Góra Kalwaria oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, jako
działka nr 5/9 obr. Linin II, oraz dz. nr 53/1 obr. Linin.

Ad.11 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części
nieruchomości Powiatu Piaseczyńskiego położonej w obr. 18, m. Piaseczno.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Głównego
Specjalistę Wydziału Gospodarowania Mieniem Rozalię Wielgórską.

Główny  Specjalista  Wydziału  Gospodarowania  Mieniem  Rozalia  Wielgórska przedstawiła
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości Powiatu
Piaseczyńskiego położonej w obr. 18, m. Piaseczno wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Kazimierz
Porębski  poinformował,  że  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  25,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła  Uchwałę  Nr  IV/3/18  
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości Powiatu Piaseczyńskiego
położonej w obr. 18, m. Piaseczno.

Ad.12  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej
umowy najmu lokali użytkowych w budynku przy ul. Chyliczkowskiej 14 w Piasecznie.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Głównego
Specjalistę Wydziału Gospodarowania Mieniem Rozalię Wielgórską.

Główny  Specjalista  Wydziału  Gospodarowania  Mieniem  Rozalia  Wielgórska przedstawiła
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokali użytkowych
w budynku przy ul. Chyliczkowskiej 14 w Piasecznie wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji



Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Kazimierz
Porębski  poinformował,  że  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Radna Bożena Zarzeczna powiedziała, że w §1 zabrakło słowa „najmu”, powinno być „wyraża się
zgodę na ponowne zawarcie umowy najmu lokali użytkowych”.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały z autopoprawką.

Rada głosami:  za  –  24,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła  Uchwałę  Nr  IV/4/18  
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokali użytkowych w budynku przy
ul. Chyliczkowskiej 14 w Piasecznie .

Ad.13  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wprowadzenia  zmian  w  Uchwale  
Nr LV/4/18  Rady  Powiatu  Piaseczyńskiego  z  dnia  8  listopada  2018r  w  sprawie  ustalenia
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Członka
Zarządu Powiatu Ewę Lubianiec.
Członek  Zarządu  Powiatu  Ewa  Lubianiec  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie
wprowadzenia zmian w Uchwale Nr LV/4/18 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 8 listopada
2018r w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu
chronionym wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
Krzysztof Kasprzycki  poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  26,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła  Uchwałę  Nr  IV/5/18  
w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr LV/4/18 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 8
listopada  2018r  w  sprawie  ustalenia  szczegółowych  zasad  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w
mieszkaniu chronionym.



Ad.14 Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie delegowania radnych do składu Komisji
Bezpieczeństwa i Porządku.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Kierownika
Biura  Bezpieczeństwa,  Zarządzania  Kryzysowego  i  Spraw  Obronnych  Agnieszkę  Pindelską.

Kierownik Biura Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Agnieszka
Pindelska  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  delegowania  radnych  do  składu  Komisji
Bezpieczeństwa i Porządku .

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.
Radny Sylwester Puchała zgłosił kandydaturę Radnej Katarzyny Paprockiej.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zapytał, czy Radna wyraża zgodę.

Radna Katarzyna Paprocka wyraziła zgodę.

Radny Sergiusz Muszyński zgłosił kandydaturę Radnej Bożeny Zarzecznej.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zapytał, czy Radna wyraża zgodę.

Radna Bożena Zarzeczna wyraziła zgodę.

Członek Zarządu Powiatu Ewa Lubianiec zgłosiła kandydaturę Radnej Anny Niezabitowskiej.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zapytał, czy Radna wyraża zgodę.

Radna Anna Niezabitowska wyraziła zgodę.

W  dyskusji  udział  wzięli:  Radca  Prawny  Monika  Prajsnar,  Radny  Sylwester  Puchała,
Przewodniczący  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Społecznej,  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego
Krzysztof Kasprzycki, Radny Sergiusz Muszyński

Radca  Prawny  Monika  Prajsnar  poinformowała,  że  artykuł  38a  w  ustawie  o  samorządzie
powiatowym  mówi,  że  „W  skład  komisji  wchodzą  trzy  osoby  powołane  przez  Starostę”.
Zaproponowała, by dwie osoby były delegowane przez Radę i jedna powołana przez Starostę.

Starosta  Piaseczyński  Ksawery  Gut  poinformował,  że  powoła  Radną  Bożenę  Zarzeczną.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zamknął dyskusję. Odczytał, że do składu
Komisji  Bezpieczeństwa  i  Porządku  działającej  przy  Staroście  Piaseczyńskim,  Rada  deleguje:
Radną Annę Niezabitowską i Radną Katarzynę Paprocką. Poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  26,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła  Uchwałę  Nr  IV/6/18  
w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.



Ad.15 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu
i Finansów Rady Powiatu Piaseczyńskiego na 2019 rok.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Budżetu i Finansów o przedstawienie planu pracy Komisji.

Przewodniczący Komisji  Budżetu i  Finansów Antoni Rosłon  przedstawił plan pracy Komisji
Budżetu i Finansów Rady Powiatu Piaseczyńskiego na 2019 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  26,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła  Uchwałę  Nr  IV/7/18  
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu Piaseczyńskiego
na 2019 rok .

Ad.16 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Strategii
Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Powiatu Piaseczyńskiego na 2019 rok.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa o przedstawienie planu pracy Komisji.

Przewodniczący Komisji Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Kazimierz
Porębski przedstawił plan pracy Komisji Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa
Rady Powiatu Piaseczyńskiego na 2019 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  24,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła  Uchwałę  Nr  IV/8/18  
w  sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Strategii  Gospodarczej,  Ochrony  Środowiska  
i Rolnictwa Rady Powiatu Piaseczyńskiego na 2019 rok.

Ad.17 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Zdrowia,
Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Piaseczyńskiego na
2019 rok. 



Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił Przewodniczącego Komisji 
Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego o przedstawienie planu pracy 
Komisji.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
Krzysztof  Kasprzycki  przedstawił  plan  pracy Komisji  Zdrowia,  Opieki  Społecznej,
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Piaseczyńskiego na 2019 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  26,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła  Uchwałę  Nr  IV/9/18  
w  sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Społecznej,  Bezpieczeństwa  
i Porządku Publicznego Rady Powiatu Piaseczyńskiego na 2019 rok .

Ad.18  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Rady Powiatu Piaseczyńskiego na 2019 rok.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącą  Komisji
Edukacji, Kultury Sportu Turystyki i Promocji o przedstawienie planu pracy Komisji.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu Turystyki i Promocji Jolanta Zawadzka-
Ładecka przedstawiła  plan  pracy  Komisji  Edukacji,  Kultury,  Sportu,  Turystyki  
i Promocji Rady Powiatu Piaseczyńskiego na 2019 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  25,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  1  przyjęła  Uchwałę  Nr  IV/10/18  
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Rady
Powiatu Piaseczyńskiego na 2019 rok.

Ad.19  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji
Rewizyjnej Rady Powiatu Piaseczyńskiego na 2019 rok.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Rewizyjnej Roberta Lichockiego o przedstawienie planu pracy Komisji.
Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Robert  Lichocki  przedstawił  plan  pracy  Komisji



Rewizyjnej Rady Powiatu Piaseczyńskiego na 2019 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  25,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła  Uchwałę  Nr  IV/11/18  
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Piaseczyńskiego na 2019
rok.

Ad.20 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji Rady Powiatu Piaseczyńskiego na 2019 rok.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji Roberta Kornberga o przedstawienie planu pracy Komisji.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Robert Kornberg przedstawił plan pracy
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Piaseczyńskiego na 2019 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  26,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła  Uchwałę  Nr  IV/12/18  
w  sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Rady  Powiatu
Piaseczyńskiego na 2019 rok.

Ad.21  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  zmieniającego  Uchwałę  Nr  I/13/18  Rady  Powiatu
Piaseczyńskiego  z  dnia  22  listopada  2018r.  w  sprawie  powołania  i  określenia  przedmiotu
działania oraz ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji Roberta Kornberga o zabranie głosu.

Przewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Robert  Kornberg  przedstawił  projekt
uchwały zmieniający Uchwałę Nr I/13/18 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 22 listopada 2018r.
w sprawie powołania i określenia przedmiotu działania oraz ustalenia składu osobowego Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.



Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  26,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła  Uchwałę  Nr  IV/13/18  
zmieniającą  Uchwałę  Nr  I/13/18  Rady  Powiatu  Piaseczyńskiego  z  dnia  22  listopada  2018  r.  
w sprawie powołania i określenia przedmiotu działania oraz ustalenia składu osobowego Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński ogłosił 5 minut przerwy.

Przerwa – 5 minut

Ad.22 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Radnego do Komisji Edukacji,
Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński przedstawił  projekt  uchwały  

w sprawie powołania Radnego do Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji wraz z
uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.
Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  24,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła  Uchwałę  Nr  IV/14/18  

w sprawie powołania Radnego do Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji .

Ad.23 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Radnego do Komisji Zdrowia,
Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński przedstawił  projekt  uchwały  
w  sprawie  powołania  Radnego  do  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Społecznej,  Bezpieczeństwa  

i Porządku Publicznego wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.



Rada głosami:  za  –  24,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła  Uchwałę  Nr  IV/15/18  
w  sprawie  powołania  Radnego  do  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Społecznej,  Bezpieczeństwa  
i Porządku Publicznego.

Ad.24  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  powołania  Radnego  do  Komisji  Skarg,
Wniosków i Petycji.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński przedstawił  projekt  uchwały  
w sprawie powołania Radnego do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  24,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła  Uchwałę  Nr  IV/16/18  
w sprawie powołania Radnego do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji .

Ad.25 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Radcę  Prawnego  Monikę
Prajsnar o zabranie głosu.

Radca  Prawny  Monika  Prajsnar  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  obywatelskiej
inicjatywy uchwałodawczej wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

W dyskusji udział wzięli:  Radny Sergiusz Muszyński, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki
Społecznej,  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego  Krzysztof  Kasprzycki,  Radna  Magdalena
Mika-Kosior,  Radca  Prawny Monika  Prajsnar,  Przewodniczący Komisji  Strategii  Gospodarczej,
Ochrony Środowiska i Rolnictwa Kazimierz Porębski, Wicestarosta Piaseczyński Zdzisław Lis, 

Radny  Sergiusz  Muszyński  zaproponował,  by  w  §3  ust.3  zmienić  zapis  na  „Komitet  może
utworzyć grupa co najmniej 5 mieszkańców, którzy złożyli  pisemne oświadczenie o utworzeniu
Komitetu, ze wskazaniem swoich imion, nazwisk i adresów zamieszkania.”

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
Krzysztof Kasprzycki powiedział, że popiera zgłoszoną przez Radnego poprawkę. 

Przewodniczący Komisji Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Kazimierz
Porębski  poinformował,  że  postuluje  o  utrzymanie  w  mocy  zapis  §3  ust.  3  
i utrzymaniu liczby 15 mieszkańców jako grupy założycielskiej Komitetu. Dodał, że proponowana
liczba 5 to przeciętna Rada Sołecka, zaproponował więc, żeby utrzymać liczbę 15 mieszkańców.



Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poddał pod głosowanie zaproponowaną
zmianę przez Radnego Sergiusza Muszyńskiego.

Rada głosami: za – 21, przeciw – 2, wstrzymujący się – 3 przyjęła zmianę.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt uchwały
ze zmianami.

Rada głosami:  za  –  25,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła  Uchwałę  Nr  IV/17/18  
w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

Ad.26  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  umocowania  Pana  Włodzimierza
Rasińskiego – Przewodniczącego Rady Powiatu Piaseczyńskiego do reprezentowania Rady
Powiatu  Piaseczyńskiego  przed  Wojewódzkim  Sądem  Administracyjnym,  
w sprawie skargi Prokuratora Okręgowego w Warszawie z dnia 03 stycznia 2019 r., w tym
udzielenia odpowiedzi na skargę.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Radcę  Prawnego  Monikę
Prajsnar o zabranie głosu.

Radca  Prawny Monika  Prajsnar  przedstawiła  projekt  uchwały  w sprawie  umocowania  Pana
Włodzimierza Rasińskiego – Przewodniczącego Rady Powiatu Piaseczyńskiego do reprezentowania
Rady Powiatu Piaseczyńskiego przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym, w sprawie skargi
Prokuratora Okręgowego w Warszawie z dnia 03 stycznia 2019 r., w tym udzielenia odpowiedzi na
skargę wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  25,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła  Uchwałę  Nr  IV/18/18  
w  sprawie  umocowania  Pana  Włodzimierza  Rasińskiego  –  Przewodniczącego  Rady  Powiatu
Piaseczyńskiego do reprezentowania Rady Powiatu Piaseczyńskiego przed Wojewódzkim Sądem
Administracyjnym, w sprawie skargi Prokuratora Okręgowego w Warszawie z dnia 03 stycznia
2019 r., w tym udzielenia odpowiedzi na skargę.

Ad.27  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  apelu  dotyczącego
przeciwdziałania „mowie nienawiści”.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Członka
Zarządu Powiatu Ewę Lubianiec.



Członek Zarządu Powiatu Ewa Lubianiec  przedstawiła  projekt  uchwały w sprawie  przyjęcia
apelu dotyczącego przeciwdziałania „mowie nienawiści” wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

W dyskusji udział wzięli:  Radna Bożena Zarzeczna, Radny Sylwester Puchała, Członek Zarządu
Powiatu Ewa Lubianiec, Radny Grzegorz Pruszczyk, Radny Sergiusz Muszyński, Przewodniczący
Komisji  Strategii  Gospodarczej,  Ochrony  Środowiska  i  Rolnictwa  Kazimierz  Porębski,
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Robert Kornberg, 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Robert Kornberg złożył wniosek formalny
o zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał wniosek pod
głosowanie.

Rada głosami: za – 25, przeciw – 0, wstrzymujący się – 1 przyjęła wniosek.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt uchwały z
autopoprawką §2 ”prowadzonym przez Powiat Piaseczyński”

Rada głosami:  za  –  26,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła  Uchwałę  Nr  IV/19/18  
w sprawie przyjęcia apelu dotyczącego przeciwdziałania „mowie nienawiści” .

Ad.28  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  osiedla  „Nowe  Jeziorki”  przy  
ul.  Karczunkowskiej  w  dzielnicy  Warszawa  Ursynów,  powstającego  w  ramach  programu
Mieszkanie Plus.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Radną
Magdalenę Mika-Kosior.

Radna Magdalena Mika-Kosior przedstawiła projekt uchwały w sprawie osiedla „Nowe Jeziorki”
przy  ul.  Karczunkowskiej  w  dzielnicy  Warszawa  Ursynów,  powstającego  w  ramach  programu
Mieszkanie Plus wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

W dyskusji udział wzięli: Radna Bożena Zarzeczna, Radny Sergiusz Muszyński, Radny Grzegorz
Pruszczyk, Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński, Radna Magdalena Mika-Kosior,
Radca  Prawny  Monika  Prajsnar,  Radny  Sylwester  Puchała,  Przewodniczący  Komisji  Zdrowia,
Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Krzysztof Kasprzycki,

Radna Bożena Zarzeczna zauważyła, że młodzi ludzie oczekują na mieszkania i jest to dla nich
bardzo ważne. Dodała, że nie chciałaby doprowadzić do sytuacji, która opóźni realizację inwestycji.



Poinformowała, że będzie głosowała przeciw.

Radny Grzegorz Pruszczyk  powiedział, że wydaje mu się to działaniem ponadstandardowym i
według niego taki program jest oczekiwany przez społeczeństwo i rozwiązuje też inne problemy,
które są w Rzeczypospolitej Polskiej. Poinformował, że będzie głosował przeciw.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
Krzysztof Kasprzycki  poinformował, że klub w pełni podziela pogląd Radnej Magdaleny Mika-
Kosior,  że  jeśli  jest  możliwość  sprawdzenia  i  przystosowania  całej  otaczającej  infrastruktury
społecznej do tej zabudowy to warto by było mieć na to wpływ. Dodał, że absolutnie to nie oznacza,
że  są  przeciwni  mieszkaniom,  które  mają  powstać  
w ramach  rządowego  programu  Mieszkanie  Plus.  Powiedział,  że  klub  zadeklarował  wsparcie  
i zagłosowanie za tym apelem. 
Przewodniczący Komisji Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Kazimierz
Porębski  poinformował,  że  potwierdza  słowa  Radnej  Magdaleny  Mika-Kosior  
i Komisja przyglądała się tej sprawie. Dodał, że Komisja wysłuchała informacji o tym, co się dzieje
i  co grozi,  ale  nie  zajmowała stanowiska finalnego.  Powiedział,  że  sam osobiście  widzi  szereg
zagrożeń o których mówi ten apel w postaci nacisku politycznego, żeby jak najszybciej budować
wykorzystując  program Mieszkanie  Plus  i  jak  najtaniej  budować  wykorzystując  ustawę,  którą
popularnie nazywa się Lex Developer. Złożył wniosek o nazwanie tego apelu wnioskiem.
 
Radny Sergiusz Muszyński  powiedział, że wypadałoby takiego rodzaju apele przedyskutować i
opracować  wspólnie  przed  sesją.  Powiedział,  że  nie  wiedział  iż  na  sesji  taki  apel  będzie
procedowany.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zapytał czy statut pozwala na podjęcie
uchwały w formie wniosku a nie apelu?

Radca  Prawny  Monika  Prajsnar  odpowiedziała,  że  statut  mówi  wyraźnie,  że  może  być  to
stanowisko, apel czy opinia. Nie przewiduje wniosku.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
Krzysztof  Kasprzycki  poinformował,  że  jeśli  nie  ma  się  czego  obawiać  to  spokojnie  za  tym
apelem można zagłosować, ponieważ ubieganie się o przywilej bycia stroną w tym postępowaniu
administracyjnym,  który  nie  utrudnia  i  nie  upoważnia  do  konkretnych  działań,  tylko  można
skorzystać z praw jako strona. Złożył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał wniosek pod
głosowanie.

Rada głosami: za – 23, przeciw – 0, wstrzymujący się – 1 przyjęła wniosek.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zaprosił mieszkańca Gminy Lesznowola
do mównicy.



Mieszkaniec  Gminy Lesznowola  poinformował,  że  sprawa,  która  jest  teraz  procedowana była
wprowadzona  w  zeszłym  tygodniu  na  posiedzeniu  Komisji  Polityki  Gospodarczej  w  Gminie
Lesznowola,  zajęła  3  minuty i  została  przegłosowana jednogłośnie.  Powiedział,  że  jest  na sesji
Rady Powiatu po raz pierwszy i jest pod wrażeniem dokładnej analizy apelu.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  20,  przeciw  –  3,  wstrzymujący  się  –  3  przyjęła  Uchwałę  Nr  IV/20/18  
w sprawie  osiedla  „Nowe Jeziorki”  przy ul.  Karczunkowskiej  w dzielnicy Warszawa Ursynów,
powstającego w ramach programu Mieszkanie Plus.

Ad.29 Złożenie sprawozdania przez Starostę z wykonania uchwał Rady i pracy Zarządu.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Starostę
Piaseczyńskiego Ksawerego Guta.

Starosta  Piaseczyński  Ksawery  Gut  przedstawił  sprawozdanie  z  wykonania  uchwał  Rady  
i pracy Zarządu. Dodał, że jeśli są jakieś pytania to chętnie odpowie.

Pytań nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Ad.30  Złożenie  sprawozdania  przez  Przewodniczącego  z  prac  Rady  za  okres  między  III  
a IV sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński przedstawił sprawozdanie z prac Rady za
okres między III a IV sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Ad.31 Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych.

Radna Katarzyna Paprocka poprosiła o przedstawienie się Pani Sekretarz.

Sekretarz Powiatu Joanna Muszyńska-Dziurny przedstawiła się. 

Radny Sylwester Puchała zapytał jaki zakres robót i na jakim odcinku będzie wykonany na drodze
Jeziórko-Krupia Wólka-Łoś za 100.000 złotych, które jest przeznaczone w budżecie? Zapytał jaka
droga jest  brana pod uwagę w ramach bieżących remontów w bieżącym roku na terenie gminy
Prażmów?  Poprosił  o  pisemną  odpowiedź.  Zapytał  również  w  jakim procencie  technicznym  i
finansowym została zrealizowana inwestycja na podstawie umowy na przebudowę drogi 2802W w
Bielawie do końca 2018 roku?

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut  odpowiedział,  że z tego co pamięta,  to żadna faktura nie



została  wystawiona w zeszłym roku. Z tej  kwoty,  która była zarezerwowana w budżecie  w tej
pozycji inwestycyjnej, została wypłacona część odszkodowania.

Radny  Sylwester  Puchała  zapytał  jak  się  mają  zapisy  umowy  do  zabezpieczenia  środków  
w budżecie  na 2019 rok?  Zauważył,  że  w tej  chwili  jest  realizacja  umowy bez zabezpieczenia
środków w budżecie na 2019 r.

Starosta  Piaseczyński  Ksawery  Gut  odpowiedział,  że  w  momencie  kiedy  była  podpisywana
umowa, były zabezpieczone środki w budżecie.  Dodał,  że ta niewykorzystana kwota w ramach
wolnych  środków będzie  musiała  być  w  pierwszej  kolejności  zabezpieczona  przy  najbliższych
zmianach budżetowych.

Radny Robert Lichocki  podziękował Staroście Piaseczyńskiemu Ksaweremu Gutowi za szybkie
wykonanie wniosku o udrożnienie rowów w Nowej Woli i Nowej Iwicznej. Powiedział, że zgłaszał
Naczelnikowi, iż jest problem z rowem przy ulicy Krasickiego 152, który jest nieudrożniony, stoi
woda i jest obawa, że dojdzie do zalania posesji pod tym adresem. Poprosił również o udrożnienie
rowu  we  wsi  Łazy  II  przy  ulicy  Przyszłości  i  Masztowej  oraz  doprowadzenie  do  porządku
zarośniętego chodnika,  który się  tam znajduje.  Dodał,  że  kolejny jego wniosek jest  również  o
udrożnienie  rowów  w  Łazach  przy  ulicy  Łączności  w  części  zachodniej  po  prawej  stronie.
Powiedział, że na skrzyżowaniu ulicy Krasickiego z ulicą Postępu, przy dojeździe do świateł od
strony  ulicy  Słonecznej  jest  zapadnięty  asfalt.  Zapytał,  czy  można  tam  wprowadzić  jakąś
poprawkę? Dodał, że na tym samym odcinku jest  po jednej stronie chodnik,  który również jest
zapadnięty i trudny do użytkowania.

Przewodniczący Komisji Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Kazimierz
Porębski  zapytał, kiedy Rada przestanie pracować na papierach, a zacznie pracować na sprzęcie
elektronicznym  tak  jak  to  kiedyś  było  zgłoszone  pod  adresem  wydatków  budżetowych.
Zaproponował,  by  przyjąć  jakieś  stanowisko  dotyczące  problemów  związanych  z  przejazdem
kolejowym w Nowej  Iwicznej.  Dodał,  że  zostało  to  obiecane  mieszkańcom uczestniczącym na
posiedzeniu Komisji.

Radny Sergiusz Muszyński zapytał, czy to prawda, że Starosta ma się spotkać pod koniec stycznia
z Ambasadorem Gruzji? Jeśli tak to chciałby poprosić o tematykę tego spotkania. Poinformował, że
złoży zapytanie na piśmie dotyczące inwestorów z Linina. Zauważył, że Radna Magdalena Mika-
Kosior  złożyła  interpelacje  14  grudnia  2018  r.  w  sprawie  wykonania  spowalniaczy na  drodze
2859W w Łazach. Dodał, że nie wie czy dostała odpowiedź na nią, ale jak jest to również chciałby
się z nią zapoznać.

Radny  Grzegorz  Pruszczyk poinformował,  że  złoży  na  piśmie  interpelacje  w  sprawie
nieodśnieżanego chodnika przy ulicy powiatowej (ul. Główna) na odcinku Ustanów-Krupia Wólka-
Kędzierówka-Uwieliny oraz uszkodzonej bariery energochłonnej przeciw wypadkowej na odcinku
granicy  wsi  Krupia  Wólka-Kędzierówka.  Dodał,  że  złoży  również  interpelację  
w sprawie udzielenia  informacji  czy Zarząd planuje podjęcie  działań wspierających systemowo
rodziny w tym rodziny wielodzietne i czy planowana jest w tym temacie współpraca z gminami.



Radna Magdalena Mika-Kosior odpowiedziała, że te progi zwalniające zostały wykonane.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  powiedział, że mimo wszystko powinna
być odpowiedź na piśmie zamieszczona w BIP.
Starosta  Piaseczyński  Ksawery  Gut  powiedział,  że odpowiedź  zostanie  umieszczona  na  
BIP.  Dodał,  że  jeśli  chodzi  o  spotkanie  z  Panem  Ambasadorem  to  faktycznie  dostał  takie
zaproszenie, które ma się odbyć w najbliższych dniach i będzie to kontynuacja dotychczasowych
rozmów.

Członek Zarządu Ewa Lubianiec podziękowała Radnemu Grzegorzowi Pruszczykowi za głos w
kwestii  rodzin  i  wspierania  polityki  prorodzinnej.  Poprosiła  Radnych  o  przemyślenie  jakie  
z ich perspektywy byłyby ważne tematy do poruszenia na poziomie między gminnym, ponieważ
Zarząd przygotuje się do pierwszego Konwentu Burmistrzów i Wójtów Gmin i te wszystkie tematy
będą omawiane. Dodała, że pierwsza propozycja terminu Konwentu to 6 luty. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz Rasiński  podziękował  Radnemu  Sergiuszowi
Muszyńskiemu za propozycję do planu pracy Rady Powiatu Piaseczyńskiego na 2019 rok.

Ad.32 Oświadczenia Radnych.

Radny Sergiusz  Muszyński  poinformował,  że  22  czerwca 2017 roku Rada  Powiatu  odrzuciła
projekt uchwały w sprawie likwidacji Powiatowej Biblioteki Publicznej i przekazanie jej zbiorów i
zadań  do  Biblioteki  Miejskiej,  gdzie  argumentem  przeciw  było,  że  jest  to  jedyna  powiatowa
jednostka  kultury,  a  argumentem  zwolenników  likwidacji  było  to,  że  jakość  obecnej  siedziby
biblioteki urąga wszelkim standardom. Dodał, że ta uchwała została ponad klubowo odrzucona.
Zarząd  zadeklarował  znalezienie  nowej  siedziby  dla  Powiatowej  Biblioteki  Publicznej.
Poinformował, że dostał odpowiedź na interpelację podpisaną przez Wicestarostę Piaseczyńskiego
Zdzisława Lisa, że Zarząd będzie dążył ponownie do likwidacji tej placówki. 
Oświadczył, że około 200.000 złotych w tym roku powiat wydaje na promocję i powinno to służyć
promowaniu powiatu, a służy promowaniu poszczególnych osób wchodzących w skład Zarządu. W
związku z tym, że w powiecie jest Zarząd i Rada, zwrócił się z pytaniem czy jako członek drugiego
organu może również korzystać z działań promocyjnych powiatu i  otrzymał odpowiedź,  że nie
może. Zapowiedział, że będzie ze szczególną uwagą obserwował wszelkie wydatki na promocję.

Wicestarosta Piaseczyński Zdzisław Lis sprostował,  że nie  było mowy o likwidacji  biblioteki
tylko  o  połączeniu  bibliotek.  Dodał,  że  nie  użył  takiego  słowa.  Poprosił  o  precyzyjność  
w  wypowiedziach.  Odniósł  się  do  wypowiedzi  Radnego  i  poprosił  o  podanie  przykładów
promowania Zarządu w tej kadencji na piśmie. 

Członek  Zarządu  Ewa Lubianiec  powiedziała,  że  poczuła  się  dotknięta  słowami  Radnego  o
promocji osób wchodzących w skład Zarządu bo takowe działania nie mają miejsca. 

Radna Jolanta Zawadzka-Ładecka powiedziała, że Komisja Edukacji bardzo mocno przyjrzy się
tematowi  biblioteki  i  do  następnej  sesji  będzie  miała  wszelkie  odpowiedzi  
i gruntowne informacje na ten temat.



Ad.33 Wystąpienia osób niebędących Radnymi.

Głos zabrali:  Radna Gminy Lesznowola Justyna Gawęda, Radny Gminy Lesznowola Grzegorz
Gonsowski,  Mieszkanka  Nowej  Iwicznej  Joanna  Kapusta,  Mieszkaniec  Zgorzały,  Mieszkanka
Nowej Iwicznej  Sławomira Zajączkowska, Mieszkanka Nowej Iwicznej  Dorota Kapusta,  Radny
Gminy Lesznowola Bartłomiej Soszyński.

Radna  Gminy  Lesznowola  Justyna  Gawęda  powiedziała,  że  reprezentuje  Radę  Gminy  oraz
mieszkańców na dzisiejszej sesji. Dodała, że przyjechała w sprawie tunelu na ulicy Krasickiego w
Nowej Iwicznej. Powiedziała, że największym problemem ilość dróg nie nadąża za urbanizację.
Budowa  tunelu  jest  bulwersująca  mieszkańców  i  Radnych  Gminy  Lesznowola.  Poprosiła  o
pochylenie  się  nad  projektem  odwodnienia  i  zrobienia  chodnika  po  południowej  stronie  ulicy
Krasickiego. Dodała, że jest to ulica bardzo zatłoczona. Poinformowała, że większość mieszkańców
Nowej Iwicznej  jest  przeciwna budowie tego tunelu,  ponieważ nie oddany jest  do użytkowania
wiadukt ulica Karczunkowska oraz wiadukt na drodze 721 bis. Dodała, że mieszkańcy chcieliby
zaczekać na zakończenie tych inwestycji,  żeby skierować ruch ze Zgorzały i  Zamienia na ulicę
Gogolińską w stronę Warszawy. Poinformowała, że jest problem z odwodnieniem.

Radny  Gminy  Lesznowola  Grzegorz  Gonsowski powiedział,  że  reprezentuje  stanowisko
Zamienia,  Zgorzały  i  Nowej  Woli  dotyczące  zrobienia  bezkolizyjnego  przejazdu  przez  Nową
Iwiczną. Dodał, że stanowisko jest dosyć zbieżne z tym co przedstawiła Radna Gminy Lesznowola
Justyna  Gawęda.  Złożył  do  Zarządu  wniosek,  żeby  przyjrzeć  się  i  porozmawiać  
z  PKP jak można zrobić,  żeby czujniki  rogatek  nie  włączały się  tak  szybko.  Dodał,  że  składa
podpisy mieszkańców Nowej Woli i Zgorzały za rozwiązaniem bezkolizyjnego skrzyżowania, nie
koniecznie za tunelem.

Mieszkanka Nowej Iwicznej Joanna Kapusta  powiedziała, że mieszkańcy nie zgadzają się na
budowanie tunelu w Nowej Iwicznej.

Starosta  Piaseczyński  Ksawery  Gut  powiedział,  że  z  inicjatywą  likwidacji  przejazdów
kolejowych  wystąpiła  w  zeszłym  roku  PKP  PLK  i  propozycją  współpracy  w  tym  temacie.
Warunkiem  poznania  szczegółów  tej  współpracy  było  opracowanie  koncepcji  w  krótkim  
czasie  kilku  miesięcy  i  przedstawienia  szacunkowych  kosztów  tej  inwestycji.  Dodał,  że  
zostały  wykonane  dwie  koncepcje  na  tunele  w  Nowej  Iwicznej  -  ulica  Krasickiego  
i  w  Piasecznie  -  ulica  Jana  Pawła  wraz  z  wstępnym  szacunkiem  cenowym.  Powiedział,  że  
w grudniu  zeszłego  roku  PKP PLK przysłało  projekty umów współpracy,  na  podstawie  której
miałyby te tunele powstać. Dodał, że te projekty umów przestawił wraz z całą historią Radnym do
dyskusji tej kwestii i decyzji. Zauważył, że projekt umowy dla Powiatu jest nie korzystny, ponieważ
zawiera takie zapisy, które całe ryzyko przerzuca na Powiat, zarówno finansowy jak i każdy inny.
Dodał, że Komisja ostatecznie nie zdecydowała co dalej robić z tym tematem, dlatego dyskutowany
jest  w dniu obecnym.  Powiedział,  że  osobiście  uważa,  iż  trzeba się  wstrzymać z  budową tego
przejazdu,  bo  nie  mógłby  być  realizowany  przy  ruchu  drogowym  
w momencie budowy. Tak jak mieszkańcy wspomnieli, byłoby to wyłączenie ruchu na około dwóch
lat w tym miejscu. Dodał, że na ten moment nie ma takich środków budżetowych. Zauważył, że
największym  problemem  mieszkańców  Nowej  Iwicznej  są  rogatki,  które  na  zbyt  długi  czas



zamykają się. Poprosił Radnego Sergiusza Muszyńskiego o zorganizowanie spotkania w PKP PLK,
by pomóc  mieszkańcom ulicy  Krasickiego  i  okolicznych  miejscowości  którzy  poruszają  się  tą
drogą.

Radny Sergiusz Muszyński  powiedział,  że  może w takim spotkaniu wziąć udział  i  w imieniu
klubu  wesprzeć,  natomiast  organizacją  powinien  zająć  się  Starosta,  który  został  wybrany  do
realizacji takich zadań.

Radny  Gminy  Lesznowola  Bartłomiej  Soszyński zapytał  jakie  kwoty  bądź  procenty  udziału
zadeklarowały PKP PLK.

Starosta  Piaseczyński  Ksawery  Gut  powiedział,  że  kosztorys  który  został  opracowany  na
podstawie koncepcji przedstawiał kwotę netto 11 milionów złotych, z czego PKP PLK zaoferowało
udział finansowy w kwocie 2.800.000 złotych. Zapytał Radnych, co dalej Zarząd ma w tej kwestii
robić, czy przystępować do umowy i szukać środków czy odstąpić od umowy.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz Rasiński  powiedział,  że  w  budżecie  nie  ma
zabezpieczonych na to środków i nie ma możliwości przystąpienia do umowy. Dodał, że trzeba
wypracować inną formułę znalezienia środków, jeśli będzie możliwość realizowania tego projektu
w innym terminie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Robert Lichocki zaapelował do Zarządu, by przyglądał się
ze  szczególną  uwagą sprawie  ulicy Krasickiego i  przygotował  się  na  to,  że  trzeba  zgromadzić
środki oraz w jak najszybszym wolnym terminie przystąpić do budowy bezkolizyjnego przejazdu
nad ulicą Krasickiego.

Radny Sergiusz Muszyński  powiedział,  że  skoro temat  budzi  tak duże kontrowersje,  to  może
mieszkańcy Lesznowoli powinni rozważyć przeprowadzenie referendum konsultacyjnego na terenie
Gminy Lesznowola. 

Ad.34 Zamknięcie sesji.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz
Rasiński zamknął obrady IV sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Sesja zako  ńczyła się o godzinie 16:55.

Protokół sporządziła:

   Monika Rechnio


